CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.o27/21

o Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalações de

infraestrutura na Unidade Básica de Saúde Valdemar Demarch, no Loteamento Blumenau.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

No local onde está situada a Unidade de Saúde acima citada, não existe nenhum tipo de

cerca ou muro para delimitá-la, comprometendo a segurança daqueles que ali trabalham, assim como

deixando-a desprotegida a indivíduos mal-intencionados durante os períodos em que o local está

vazio. O local, não cercado, é onde cachorros se abrigam deixando o local sujo.

Assim, faz-se necessária a construção de um cercado no contorno de sua propriedade.

Também, por conta do grande número de pacientes diários que comporta esta Unidade

de Saúde, muitos têm de aguardar atendimento do lado de fora da recepção, ficando expostos aos

dias ensolarados e chuvosos. Logo, é indispensável a instalação de um toldo na entrada da unidade.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 25 de fevereiro de 2021.

Inês A~a Ferreira